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Ⅰ 決算ハイライト



2022年3月期上期の決算ハイライト
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売 上 高 ：11,345百万円（前年同期比：12.3%増）

営業利益： 1,199百万円（前年同期比：17.6%減）

上期連結業績は、対前年増収減益



2022年3月期上期の決算ハイライト（前年同期比）

増減額 増減率

売上高 10,107 11,345 1,238 12.3%

営業利益 1,455 1,199 ▲ 256 ▲17.6%

経常利益 1,462 1,216 ▲ 245 ▲16.8%

純利益※ 957 824 ▲ 133 ▲13.9%

EBITDA 3,790 3,802 11 0.3%

前年同期比2022年3月期
上期

2021年3月期
上期
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※親会社株主に帰属する四半期純利益

（百万円）


ハイライト（前年同期比）

				2021年3月期
上期 ネンガツカミキ		2022年3月期
上期 ネンガツカミキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒヒ

								増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲンリツ

		売上高		10,107		11,345		1,238		12.3%

		営業利益		1,455		1,199		▲ 256		▲17.6%

		経常利益		1,462		1,216		▲ 245		▲16.8%

		純利益※ ジュンリエキ		957		824		▲ 133		▲13.9%

		EBITDA		3,790		3,802		11		0.3%







2022年3月期上期の決算ハイライト（業績予想比）

売上高 22,600 11,345 50.2%

営業利益 2,500 1,199 48.0%

経常利益 2,500 1,216 48.7%

純利益※ 1,650 824 50.0%
1株当たり当期

(四半期)純利益(円) 106.19 53.04 －

2022月3月期
上期

2022年3月期
通期業績予想

進捗率
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※親会社株主に帰属する当期(四半期)純利益

（百万円）


ハイライト（前年同期比）

				2022年3月期
通期業績予想 ネンガツツウキギョウセキヨソウ		2022月3月期
上期 ガツガツカミキ		進捗率 シンチョクリツ

		売上高		22,600		11,345		50.2%

		営業利益		2,500		1,199		48.0%

		経常利益		2,500		1,216		48.7%

		純利益※ ジュンリエキ		1,650		824		50.0%

		1株当たり当期
(四半期)純利益(円)		106.19		53.04		－
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売上高増加
（福祉用具サービス）
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連結売上高の推移（四半期）
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連結営業利益の推移（四半期）
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連結貸借対照表

2021年3月末 2021年9月末 増減額

流動資産 7,833 6,904 ▲ 928
固定資産 12,390 13,617 1,227
（レンタル資産） 8,952 9,879 926
資産合計 20,224 20,522 298

負債合計 5,617 5,845 227
純資産合計 14,606 14,677 71
負債純資産合計 20,224 20,522 298
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（百万円）


BS()

				2021年3月末 ネンガツマツ		2021年9月末 ネンガツマツ		増減額

		流動資産 リュウドウシサン		7,833		6,904		▲ 928

		固定資産 コテイシサン		12,390		13,617		1,227

		（レンタル資産） シサン		8,952		9,879		926

		資産合計 シサンゴウケイ		20,224		20,522		298

		負債合計 フサイゴウケイ		5,617		5,845		227

		純資産合計 ジュンシサンゴウケイ		14,606		14,677		71

		負債純資産合計 フサイジュンシサンゴウケイ		20,224		20,522		298







連結キャッシュ・フロー

2021年3月期
上期

2021年3月期
上期

増減額

現金及び現金同等物の期首残高 1,611 1,677 66
営業活動によるキャッシュ・フロー 1,417 54 ▲ 1,362
（うち減価償却費） 2,328 2,585 257
（うちレンタル資産の取得による支出） ▲ 2,076 ▲ 3,092 ▲ 1,015
投資活動によるキャッシュ・フロー ▲ 724 641 1,365
財務活動によるキャッシュ・フロー ▲ 694 ▲ 714 ▲ 19
現金及び現金同等物の四半期末残高 1,609 1,658 48
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（百万円）


CF

				2021年3月期
上期 ネンガツキカミキ		2021年3月期
上期 ネンガツキカミキ		増減額 ゾウゲンガク

		現金及び現金同等物の期首残高 ゲンキンオヨゲンキンドウトウブツキシュザンダカ		1,611		1,677		66

		営業活動によるキャッシュ・フロー エイギョウカツドウ		1,417		54		▲ 1,362

		（うち減価償却費） ゲンカショウキャクヒ		2,328		2,585		257

		（うちレンタル資産の取得による支出） シサンシュトクシシュツ		▲ 2,076		▲ 3,092		▲ 1,015

		投資活動によるキャッシュ・フロー カツドウ		▲ 724		641		1,365

		財務活動によるキャッシュ・フロー カツドウ		▲ 694		▲ 714		▲ 19

		現金及び現金同等物の四半期末残高 ゲンキンオヨゲンキンドウトウブツシハンキマツザンダカ		1,609		1,658		48
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レンタル資産の保有状況の推移
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Ⅰ 決算ハイライト



■生活支援物販

■食事サービス

■高齢者生活支援
サービスの

新たな取り組み
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■福祉用具レンタル卸

さらなる
サステナビリティ
の向上

（社是）
健康長寿社会
への貢献

①介護を必要とする人への自立支援と介護者の負担軽減

②自立生活ができる寿命(健康寿命)を延ばす

福祉用具レンタル卸から「高齢者生活支援企業」へ

高齢者生活支援事業の拡大戦略



福祉用具レンタルの需要を上回る成長率
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出所：(公)国民健康保険中央会資料より当社作成
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拠点開発については、継続して都市部を強化
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販売ネットワークの強化

新規開設による
都市部の需要増加に対応

拠点大型化(移設)による
倉庫作業の効率化
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■ 拠点開発実績の推移
移設 新設 統合

(拠点)
【2022年3月期の拠点開発の進捗】

2021年4月 三重営業所

2021年5月 仙台営業所

2021年9月 湘南営業所※

2021年11月 長岡ステーション

移設

移設

移設

移設

※湘南ステーションは移設と併せて、洗浄・消毒・修理等の
メンテナンス機能をもつ「営業所」に転換いたしました。
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事業者支援の強化

「グリーンケア・フォーラム（GCF）」の更なる拡大

質の高い情報発信と顧客基盤を活用した集客を強化

• 上期は計6回開催、
年間12回開催予定

• フォロワー数が数千
名を超える規模に

• 今後フォロワーとの
関係強化を推進
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生活支援物販の取り組み

介護食品や介護関連生活必需品など
在宅の個人需要に向けた生活支援物販の強化

食事関連
（とろみ材・介護食・
口腔ケア用品）

入浴関連
（シャワーチェア・
浴槽手すり・浴槽台）

排泄関連
（ポータブルトイレ
・紙おむつ）

看護･介護
（血圧計・吸引器・
マスク・手袋）

キャンペーンによる
BtoB ECサイトの拡大

高齢者紙おむつの利用者本位に
立ったバリューチェーンの拡大

在宅で抱える
排泄の問題

在宅向けの排泄支援
への取り組み



商品ラインナップの拡充
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食事サービスの取り組み

介護施設給食の慢性的な人手不足に加え、
感染症対策を背景に食事サービスの拡大を推進

「現地＆Web」商談による
営業生産性の向上

■季節の行事や特別な日の為に「行事食」を追加■飲み込みやすい「ムース食」をリニューアル
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綜合警備保障(ALSOK)との取り組み

相互の販売拠点網や顧客基盤を活用した商品・
サービスの拡販を推進

福祉用具レンタル・販売

生活支援物販

食事サービス
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2022年3月期 連結業績予想

増減額 増減率

売上高 21,017 22,600 1,582 7.5%

営業利益 2,613 2,500 ▲ 113 ▲ 4.3%

経常利益 2,636 2,500 ▲ 136 ▲ 5.2%

純利益※ 1,732 1,650 ▲ 82 ▲ 4.8%
１株当たり

当期純利益(円) 111.52 106.19 ▲ 5.33 －

2021年3月期
通期実績

2022年3月期
通期業績予想

前期比

※親会社株主に帰属する当期純利益

（百万円）

※業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示したします。


通期業績予想（利益率なし）

				2021年3月期
通期実績 ネンガツキツウキジッセキ		2022年3月期
通期業績予想 ネンガツキツウキギョウセキヨソウ		前期比 ゼンキヒ

								増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲンリツ

		売上高		21,017		22,600		1,582		7.5%

		営業利益		2,613		2,500		▲ 113		▲ 4.3%

		経常利益		2,636		2,500		▲ 136		▲ 5.2%

		純利益※ ジュンリエキ		1,732		1,650		▲ 82		▲ 4.8%

		１株当たり
当期純利益(円) カブアトウキエン		111.52		106.19		▲ 5.33		－
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2022年3月期(2021年度)目標

連結売上高 216 億円

(億円)

中期経営計画 2021

コアビジネスの収益力の強化

新たなコアビジネスの創出・育成

（ご参考）中期経営計画 2021



本資料に記載されている計画、予測等は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであ
り、リスクや不確定な要因を含んでおります。そのため、さまざまな要因の変化により、
実際の業績は、記載されている見通し・計画とは異なる結果となる可能性があることをご
承知おきください。

本資料に関する注意事項
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本資料に関するお問い合わせ先

株式会社日本ケアサプライ
経営企画室 IR担当

TEL 03-5733-0381
E-mail ir@caresupply.co.jp



健康長寿社会への貢献

23
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